O Código de Defesa do Consumidor (CDC);  

V. Resolução CMN nº 4.924, de 24 de junho de 2021;  

VI. Demais normas aplicáveis a matéria. 

5. ESTIMATIVA DA DEMANDA - QUANTIDADE DE BENS E SERVIÇOS 

A folha líquida de pagamentos em relação a junho de 2024, totalizou um valor de R$ 166.845,51 

(Cento e sessenta e seis mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e um centavos) para 

pagamento dos Aposentados e Pensionista e uma folha de pagamento de R$24.072,01 (Vinte e quatro 

mil e sessenta e dois reais e um centavos) para pagamento dos Aposentados e Pensionista do Tesouro 

Totalizando 54 ex-funcionários aposentados, pensionista e aposentados do Tesouro.